de Jenoveses e de totes altres novitats aqui ocorrents la qual porets fer

per térra ab correu propi e spachat cascuna semmana almeyns com sia

necessari que siam en cert avisats del spachament e stat de aquella e de

les dues noves aqui occorrents. Dada en lo siti de Qaieta a Vllll ^'dies

de Juliol del any Mil CCCCXXXV. Rex Alfonsus.

( Eeg. 2693, fól. 176 )

APÉNDICES QUE COEEESPONDEN AL TOMO SEGUNDO

(Cap. Xl-VII)

Capitula, Conventiones, et Pacta inter Alfonsus Regum Aragonum

ejusque fratres ab una, et Philippum Manium Ducem Mediolani a parte

altera; in Castro Porta Jovis Mediolani 8 Octobris 1435inita; quibus dic-

tus Rex et Fratres ejus promittunt, se dicto Duci, qustiescunque ab eo

requisiti fuerint, auxiliaturos fore, eo quod mira ejus liberalltate et be-

neficentiá captione Januensium erepti et liberati sint. ( *
)

In nomine Santae et IndividUce. Trinitatis, Amen.

Cum ómnibus virtutivus Principes ornatos esse conveniat, nihil tanien

est, quod magis Principem deceat, et extollat, quam quod pro liberalitate

collata gratus, et memor existat, cum, ut ait Cécero, gratitudonon solum

virtutum máxima sit, sed alienarum virtutum mater habeatur, qua ratione

fretus Serenissimus Princeps, et Excellentissimus dominus Alfonsus Dei

gratia Rex Aragonum Siciliae citrá. et ultra Farum, Valentiee, Ungaria,

Jerusalem, Majoricarum, Sardiniae eí Corsicse, Comes Barchinoniag,

Dux' Athenarum et Neopatriae, ac etiam Comes Rossilionis et Cerita-

nise cum Serenissimo Principe et Excellentissimo Domino Joanne Dei

gratia Rege Navarrse &c. ac Illustri et Excellentissimo Domino Infante

Don Henricho Dei gratia Magistro Ordinis et Militiae Sancti jacobi suis

Fratribus a Januensibus captis, maximisque periculis personarum, perdi-

tionisque Terrarum et bonorum suppositus, omni alio remedio, et spe des-

titutus, mira liberalitate, et beneficentia lilustrissimi Principis, et Exce-

llentissimi Domini Pliilippi Marise Angli Ducis Mediolani &c. Papia;, An-

glerioeque Comitis, ac Januae Domini, magna cura, difficultate, et expen-

sa de Januensium manibus ereptus, redemtus, liberatus, onoratus, et ad-

jutus extitit, et successive proefatorum Dominorum Regum, et Infantis

Don Henrici Fratrum protestationibus,et juramentis declaratum fuit ipsos

pragefato Domino Duci fidem dedisse, et ejus captivos fore, idem Domi-

nus Dux periculum proefatorum Dominorum Regum, et Infantis. pro suo

periculo conmutavit, et Ductoribus Classis pro redemtione, et recompen-

satione abunde satisfecit, et ita proefat Dominii Rex Aragonum, et Fra-

tres vitam, animum, statum, et ipsam, quLC nullo proetio a^stimari potesí,

(*) (Documento auténtico sacado dul Ee^istro E. do los Archivos Roalos de la

ciudad de Milán.)

Tomo III.—Apéndices 35*
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libertateni taleni a príEÍato Domino Duce consecuti sunt, ut propris voci-

bus clare recognoscaiit mniquam tam grande et inestimate benefitium

deleri, ncc digne recompensari posse, nisi in hac eorum vita, doñee corde,

et spiritu continebitur, pro ómnibus favoribus, príesidiis, ac requisionibus

dicti Domini Duci usque quaque Personas, Statum, animum, et vires ex-

ponant, eorumque posteritas prtetatum Dominum Ducem semper tueatur,

et foveat, et laudibus hanc liberalitatem ad coelum effecerat; Id cineo

prrefati Serenissimi Domino Reges, et llliistris Dominus Infans Don Hen-

ricus et quilibet eorum singulariter, et principalitcr, de per se, sponte, li-

bere ac omni modo, jure, via, et forma, quibus melius, et efficatius po-

tuerunt, et possunt infrascriptus Promissiones, Obligationes, et Capitula

sequentia contraxerunt, fecerunt, et solemniter celebrarunt cum specta-

bili, et Clarissimo Juris utriusque Doctore Domino Guarnerio de Castilio-

no Consiliario, Comissario, et Procuratore legitime constituto per praefa-

tum Dominum Ducen Mediolani etc, prout constat publico Instrumento

tradito, et rogato per me Urbanum de Jacoppo Secretarium et Notarium

ejusdem Domini Ducis infrascriptum recipienti, et stipulanti nomine et vi-

ce praefati Domine Ducis Mediolani &c. infrascriptu omnia et singula in-

violabiter serbanda et adimplenda.

Imprimís príefati Serenissini Domini Reges Aragonum et Navarrse, ac

Illustris Dominus Infans Don Henricus Magister Sancti Jacobi et quilibet

eorum singulariter, et principaliter, de per se, solemni stipulatione, prae-

cedente interrogatione, at stibsequente respontione, promiscrunt, et fidem

suoruní corporum sponte, libenter, et animo delibérate dederunt, dicto

Domino Quannerio Procuratori speciali prasfati Domini Ducis ut supra,

quod totiens, quotiens iden Dominus Dux Mediolami requiret, vel re-

quiri faciet per Nuntium, aut Literas, proefatum Serenissimum Dominum
Regem Aragonum, aut proefdtmn Serenissimum Dominum RegemNavarríS,

aut Illustrem Dominum Infantem Henricum, ule eorum requisitus statim,

omni mora posthabila rejecíis quibus cumque excusationibus, et excep-

tionibus, infalunter et personáliter veuiat ad ipsum Dominum Ducem, ub '

cumque erit, ad erigendum, faciendum, et adjubandum disponere, et ordi-

nare negotia, et Statum ejusdem Domini Ducis, et ad prosequeisdum et

sustinendum impresias communes, aut solius praífati Domini Ducis, et si-

muí cum ipsü Domino Ducis personáliter continuabit, et ibi perseveravit,

doñee eidem Domino Duci videbitur oportunum pro rebus melius dirijen-

dis et componendis, vec in lioc ullam difficultatem, dubitationem, aut ex-

ceptionem ipsi, vel eorum aliquis facient, allegabunt aut prsetendent.

sed sine duplicitate, aut alia interpretatione serbabunt, implebunt, et

indistincte venient ut supra, i:on intendentes pr^edicti Contrállenles, nec

conseiitinentes in Iioc pra'fatos Dóminos Regem, et Infantem liberatos

esse, sed obligatos ad lioc totaliter renjanere rigore fidei date, et ad lioc

servandum, implendum et attendendum ex abundanti cautela iterum, et

de novi tracti manibus Scripturis astrixerun et dederum eorum singuli

fidem ei spectabili Domino Guarnerio Procuratori Domini Ducis ad
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hoc recipiendutn etiam constituto recipiendi nomine prcEfati Dominí

Ditcis Mediolani in prasentia nostruin Notariorum et Testium infrascrip-

torum. Et hoc principaliter, et expresse promiseriint ea Lege, et mente, ut

firmiter et inviolabiliter valeant, non obstantibus, quibuscumque alus

Capitulis Clausulis, aut Derogationibiis generalibus nec specíalibus, et

specialiter non obstante, aliqua dubitatione, vel allegatione, quse f ieri pos

set, vel praetendi quavis occasione, vel causa, et máxime ratione, Inte-

lligentise, aut Sigse, aut aücupu Clausuloe in ea positoc.

ítem quod proefati Domini Reges, et Infants Don Henricus vera captivi

proefati Domini Ducis, cui solise reddiderunt, et fidem dederunt, ut spon-

te protestati sunt, ab hac hora in antea liberi sint, et esse intelligatur,

quamvis etiam prius a proetato Domino Duce effectualiter in libértate po-

siti fuerint, sive ut liberi tractati siut; salvis tamen semper, et firmis ma-

nentibus ómnibus contestis in praacedenti capitulo, quod obligat personas

eorum ad veniendum ad proefatum Dominum Ducem, cui nullo modo per-

judicare, nec derogare intendunt ex aliquibus dictis, et factis, seu dicen-

dis, et fiendis in futurum, et firmis manentibus ómnibus, et singulis Capi-

tulis Intelligentiaa et Ligse invicem contractate, et suprascrito Capitulo.

Et omnia suprascripta prostati Serenissimi Principes, et Domini Re-

ges ae Illustris Dominus Infans Don Henrichus et quilibet eorum de per

se, nec non proefatus Dominus Guarnerius, Procuratorio nomine prelibati

Domine Ducis mediolani promiserunt unus a Iteri, et alter alteri attende-

re, observare, et adimplere bona fide, realiter et sincere, omni dolo, et

machinatione cessantibus, et in nuilo unquam contravenire de jure, vel

de facto, nec sub aliqua excusatione etiam quoris jure concessa, nec ex

aliquo proetenso colore, nec ex aliqua causa praeterita, praesenti nel futu-

ra, quoe dici vel excogitar! posset, quoe in speciecogitata non fuisset, nec

cogitari potuisset; volentes etiam hoc ad inexcogitata trahi, et omnes ex-

cusationes rejici, et vias omnes, causas, et rationes remotas, et rejectas

esse, per quas proedicta, aut ex eis aliqua in dubium quoris modo revoca-

ri possent, etiamsi talla forent, quEB in generali renumtianione non veni-

rent, vel aliter jus tertii tangerent, aut soeoderent; intendentes de jas

ómnibus comertium, et conventionem ínter se habere posse, et ínter se

servari ac impleri omnino deberé, si umquam fides in aliquo servanda

est. Et ad majorem roboris firmitatem, ac firmtssimam praedicto om-

nium observantiam et irrevocabitem validitatem praefati Serenissimi

Principes, et Domini Reges, et Illustris Dominus Infants ac eorum sin-

guli, et proedictus Dominus Guarnerius, Procuratorio nomine ejusdem

Illustrissimi Domini Ducis, in et super animas eorum, et sigulorum ex

eis factis sacris Evangeliis, juraverunt proedicta omnia et singula atten-

dere, observare, et numquam in aliquo contrafacere de jure, vel de facto,

aut aliquo pretextu, colore, vel causa, nec ex alicujus mandato, vel sua-

tione, nec propter aliquod privatum, aut publicum interesse, et ad augen-

dam omnem obligationem, qua Christianus aliquís Deo, vel mundo obli-

gari possit, aut aliquo fortissimo vinculo ligari, proefati Domini Reges et
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Infans Don Henricus, et eorum siiiguli, dictusqiie Doniinus Guarneriiis,

Procuratorio nomine ejiísdeni Doniini Ducis Mediolani, voveriint asterno

Deo, et ómnibus sanctis praedicta omnia et singula adimplere ct servare ut

siipra; Et in quantum uUo umquam tempore contravenirent, aut contrafa-

cerent in aliquo, et nunc prout ex tune, proefati Domini Reges et Dominus

Infans, et eorum singuli, ac dictus Dominus Guarnerius, Procuratorio no-

mine ejusdem Domini Ducis, congrue ad contrafacientem referendo, pro-

testantur consentiunt, et se propie voce damnant, et judicant, quod ab óm-

nibus hominibus dici, apeliari, tractari, teneri, reputaría nominari et judi-

cari possint, ac dcbeant, ut veré, et totaiiter fidefragi, infames, perjuri,

detestabiles, onini fide, humanitate, gratitudine, et virtute, ac lionore

carentes, et quidquid deterius, ac opprobriosius dici, et excogitari possit,

sed amplius ad tollemdum omnie remedium in conntrarium, et ut aufera-

tur omnis cogitatio excusationum, proefati Domini Reges, et Dominus In-

fans, ac eorum singuli et Dominus Guarnerius de Castiliono Procurator,

ut supra promiserunt, juraverunt, et voverunt, ut supra, quod a praedictis

promissionibus, juramentis, et votis ut supra, nec ab irto juramento um-

quam impetrabunt alinquam absolutiodem, remissionem, et annullationem

ab aliquo summe Pontefice, Episcopo, vel alio, nec alicui impelranti, aut

impetrare tentanti consentient, vel assistent, sed totaiiter, ac omni inge-

nio, ac ex fortio resistent et prohibebunt; Et in quantum absolutio, vel re-

missio quovis modo impetraretur, aut fieret, vel motu propio concedere-

tur, promiserunt et juraverunt, quod tali absolutione num quam utentur,

nec ex illa se liberos aut absolutos reputabunt^ sed eam pro irrita, et nulla

tenebunt, nec proedictis modis, vel alus etiam non expressis, aut cogitatis

in procmissis ullo modo deficient, nec contravenient per se, vel alicum,

aut alios, directe vel indirecte, palam vel oculte, quovis modo, causa, vel

ingenio.) Renuntiantes ómnibus exceptionibus non sic vel aliter celebrati

Contractus, non sic faetorum capitulorum nel rei gestae, exceptioni dolí

mali, conditioni sine causa, vel ex injusta causa, et exceptioni quod me-

tus causa, fori privilegio, exceptioni subjectionis, et cuilibet Juris, et

Legum, Canonum, Constitutionum auxilio quommodolibet competenti, vel

competituro, et Legi dicenti generales renuntiationes, et ómnibus alus

privilegiis et exceptionibus quibus cumque Et haec omnia sub hipotheca,

et obligatione oninium bonorum Partium praedictarum, et cujuslibet ea-

rum; Et inde proefati Domini Reges et Dominus Infans Don Henricus, ac

eorum singuli et dictus Dominus Guarnerius Procuratorio nomine Domini

Ducis proelibati, jusscrunt et jubent, rogaverunt et rogant de proedictis

fieri deberé unum, et plura instrumenta ejusdem tenoris per nos Joannem
Olzinam Secretarium proelibati Domini Regis Aragonum, et Notarium

infrascriptum, ac Urbarum de Jacoppo Secretarium ejusdem Domini Du-
cis Mediolani, et Notarium infrascriptum,

Actum in castro Portae Jovis Mediolani in Camera nova praedicti Do-
mini Ducis Mediolani, in qua prosentialiter habitant paeíati Seremissimi

Pominis Reges et Dominus infans anno Domini millesimo quadrigentesi-
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mo, trigessimo quinto, dic octavo praesentis niensis Octobris; Prsesenti-